



Folketingets Kulturudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Kulturministeren  
Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf. : 33 92 33 70  
Fax : 33 91 33 88  
E-mail : [min@kum.dk](mailto:min@kum.dk)  
Web : [www.kum.dk](http://www.kum.dk)

11. januar 2010

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 284 (alm.del), Teatre og erhvervsstøtteområdet, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 23. september 2009.

Carina Christensen

Spørgsmål nr. 284  
(alm.del), Teatre og erhvervsstøtteområdet  
Skrivelse af 23. september 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål:

Ministerens bedes oplyse begrundelsen for, at støtten til de små teatre er blevet placeret under erhvervsstøtteområdet, og hvornår det er sket.

Svar:

Det er Økonomi- og Erhvervsministeriet, der i de tilbagevendende redegørelser om erhvervsstøtte beskriver, hvilke ordninger der karakteriseres som erhvervsstøtte. Det skal i den forbindelse understreges, at en ordning ikke ophører med at være en kulturstøtteordning, blot fordi den står opført på listen over erhvervsstøtteordninger. Fra Økonomi- og Erhvervsministeriet har Kulturministeriet fået oplyst følgende:

"I regeringens redegørelser til Folketinget om erhvervsstøtte, som er afgivet af økonomi- og erhvervsministeren, er erhvervsstøtte afgrænset forholdsvis bredt som statslige ordninger, som Folketinget har indflydelse på. Der er tale om ordninger, hvorfra der direkte eller indirekte kan overføres statslige midler til private virksomheder eller institutioner. Der skelnes ikke mellem karakteren af de varer og serviceydelser, som virksomheden eller institutionen producerer. Institutioner, der med tilskud producerer kulturelle serviceydelser, er således indeholdt i opgørelsen. Det gælder også støtte til erhvervsrelaterede udviklingsaktiviteter, erhvervsfremme og andre formål, herunder fx miljø, energi og dele af udviklingsbistanden.

Opgørelsen af erhvervsstøtte i redegørelsen bygger på de principper, der har været anvendt i en årrække ved opgørelser af erhvervsstøtte. Der kan f.eks. henvises til opgørelsen i Erhvervsredegørelse 1999 fra det daværende Erhvervsministerium. Denne opgørelse omfattede også ordninger på kulturområdet.

Det skal desuden bemærkes, at Det Økonomiske Råd i 2006 udarbejdede en opgørelse af erhvervsstøtte i forbindelse med analysen "Erhvervsstøtte på godt og ondt", jf. Dansk Økonomi, forår 2006. Denne opgørelse indeholdt ligeledes ordninger på kulturområdet."

Støtteordningen vedrørende de små storbyteatre var inkluderet i Erhvervsredegørelse 1999.